事 務 連 絡

 令和３年 10 月２６日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

工事完成図書のオンライン電子納品の運用について（情報提供）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、国土交通省より令和 3年 12月 1日以降完成

する直轄工事の電子納品について、インターネットを介したオンライン電子納

品の運用を開始する旨、情報提供がありました。

オンライン電子納品は、工事の受発注者間で使用している工事情報共有シス

テム（ＡＳＰ）を活用し、インターネットを介して本省の電子納品保管管理シ

ステムに直接データを保管するものであり、これにより、これまで電子媒体

（ＤＶＤやブルーレイ）で発注者の事務所まで納品していた手間が無くなると

ともに、工事の受注者は保管管理システムに登録されている過去の電子成果の

インターネットで閲覧・ダウンロードすることも可能（申請が必要）になり、

効率化が期待できるものとされています。

つきましては、ご多忙の折り誠に恐縮ですが、貴会会員の皆様に周知賜りま

すようお願い申し上げます。

以 上

【添付書類】

・オンライン電子納品実施要領

・オンライン納品に関するＡＳＰベンダーの問い合わせ先

【担当】事業部 沖村

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp